

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2016

CVR-nr. 32 93 16 50

OBCO ApS

Søndersø Park 64

3500 Værløse

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017

Peter Nymann-Jørgensen
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	OBCO ApS Søndersø Park 64 3500 Værløse
	CVR-nr.: 32 93 16 50
	Stiftet: 12. maj 2010
	Hjemsted: Furesø Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	7. regnskabsår
Direktion	Peter Nymann-Jørgensen
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Handelsbanken Østerbro, Østerfælled Torv 40, 2100 København Ø
Associerede virksomheder	K/S SH70, Herning SH70 ApS, Herning

Hovedtal

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttofortjeneste	55	-6	6	36	-24
Resultat før finansielle poster	175	-86	-74	-45	-105
Finansielle poster, netto	125	133	161	188	184
Årets resultat	237	-1	61	59	47
Balance:					
Balancesum	3.011	2.559	2.387	1.435	1.162
Egenkapital	1.804	1.455	1.359	1.252	1.074

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter beskæftiger sig primært med projektering samt opføring og investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 236.969 kr. mod -1.263 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	55.262	-6.060
Værdiregulering af investeringsejendomme	200.000	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-80.206	-80.206
Driftsresultat	175.056	-86.266
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	149.853	156.558
Øvrige finansielle omkostninger	-24.482	-23.548
Resultat før skat	300.427	46.744
1 Skat af årets resultat	-63.458	-48.007
Årets resultat	236.969	-1.263
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	186.336	178.192
Overføres til overført resultat	50.633	0
Disponeret fra overført resultat	0	-179.455
Disponeret i alt	236.969	-1.263

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	4.500
3	Investeringsejendomme	1.350.000	1.150.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.350.000	1.154.500
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.452.363	1.266.027
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.452.363	1.266.027
	Anlægsaktiver i alt	2.802.363	2.420.527
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	138.000	138.000
	Tilgodehavender i alt	138.000	138.000
	Likvide beholdninger	70.809	0
	Omsætningsaktiver i alt	208.809	138.000
	Aktiver i alt	3.011.172	2.558.527

Balance 31. december

Passiver		
Note	2016	2015
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	80.000	80.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	702.363	516.027
7 Overført resultat	1.021.402	858.580
Egenkapital i alt	1.803.765	1.454.607
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	280.843	232.499
Hensatte forpligtelser i alt	280.843	232.499
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	846.590	773.351
Langfristede gældsforpligtelser i alt	846.590	773.351
Gæld til pengeinstitutter	0	33.242
9 Selskabsskat	15.628	0
Anden gæld	64.346	64.828
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	79.974	98.070
Gældsforpligtelser i alt	926.564	871.421
Passiver i alt	3.011.172	2.558.527

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	15.114	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>48.344</u>	<u>48.007</u>
	<u>63.458</u>	<u>48.007</u>
2. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>22.500</u>
Kostpris 1. januar 2016		<u>22.500</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>22.500</u>
Afskrivninger 1. januar 2016		18.000
Årets afskrivninger		<u>4.500</u>
Afskrivninger 31. december 2016		<u>22.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	1.150.000	1.150.000
Kostpris 31. december 2016	1.150.000	1.150.000
Årets regulering til dagsværdi	200.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	200.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.350.000	1.150.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund: 4,16 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	750.000	750.000
Kostpris 31. december 2016	750.000	750.000
Opskrivninger 1. januar 2016	818.851	564.953
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	149.853	156.558
Dagsværdiregulering af swap-aftale	112.189	97.340
Opskrivninger 31. december 2016	1.080.893	818.851
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2016	-302.824	-227.118
Årets afskrivninger på goodwill	-75.706	-75.706
Afskrivninger på goodwill 31. december 2016	-378.530	-302.824
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.452.363	1.266.027

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig vær- di hos OBCO ApS
K/S SH70, Herning	30 %	4.678.160	496.317	1.403.448
SH70 ApS, Herning	30 %	163.049	3.194	48.915
		4.841.209	499.511	1.452.363

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	80.000	80.000
	80.000	80.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	516.027	337.835
Resultatandel	186.336	178.192
	702.363	516.027

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	858.580	940.696
Årets overførte overskud eller underskud	50.633	-179.455
Dagsværdiregulering af swap-aftale K/S SH70	112.189	97.339
	<u>1.021.402</u>	<u>858.580</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	232.499	184.492
Udskudt skat af årets resultat	48.344	48.007
	<u>280.843</u>	<u>232.499</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	280.843	235.026
Fremført underskud fra tidligere år	0	-2.527
	<u>280.843</u>	<u>232.499</u>
9. Selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2016	0	1.446
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	0	-1.446
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	15.114	0
Rentetillæg	514	0
	<u>15.628</u>	<u>0</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 46 t.kr., som giver pant i ovenstående investeringsejendomme.		